
SŁOWO DO UCZESTNIKÓW KONGRESU

M iędzynarodow y Kongres M aryjno-M ariologiczny oraz Spotkanie Ku
stoszów Sanktuariów  Polskich, zorganizow ane w S ank tuarium  M atki Bożej 
Fatimskiej Zakopanem na Krzeptówkach, w dniach 13-17 września 2017 roku, 
jest poniekąd dopełn ieniem  XXIV M iędzynarodow ego K ongresu M ario lo 
gicznego i M aryjnego, k tó ry  odbył się w Fatim ie od 6 do 11 w rześnia 2016 
roku. O rganizatorem  odbywającego się co cztery lata kongresu była Papieska 
Akademia M aryjna, we współpracy z Sanktuarium  Fatim skim  oraz stowarzy
szeniami mariologicznymi z różnych krajów.

W liście skierowanym do specjalnego wysłannika na wspom niany Kongres, 
portugalskiego kardynała  José Saraivy M artin sa , em erytow anego prefekta 
Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, papież Franciszek napisał, aby -  odno 
sząc się do zatw ierdzonego przez siebie tem atu  fatim skiego kongresu: „Wy
darzenie fatim skie po stu latach. H istoria, orędzie i czasy obecne” -  zachęcił 
w szystkich uczestników  do odnow y życia duchowego, zw racając uwagę na 
dzisiejsze problemy i potrzeby, ukazując M aryję jako pom oc duchową.

Tem atyka K ongresu, zorganizow anego przez S ank tuarium  M atki Bożej 
Fatim skiej w Z akopanem  na K rzeptów kach, Komisję M aryjną Episkopatu 
Polski, Zespół K onferencji Episkopatu Polski ds. Sanktuariów  oraz Polskie 
Towarzystwo M ariologiczne, pod patronatem  honorowym  M iędzynarodowej 
Papieskiej A kadem ii M ary jnej z W atykanu  oraz K onferencji E piskopatu  
Polski, nosząc ty tu ł: „Fatim a w Bożym planie zbaw ienia”, zostanie pośw ię
cony Matce Jezusa, która -  zgodnie z nauczaniem  Soboru W atykańskiego II, 
przytoczonym  przez papieża Franciszka przed ubiegłorocznym  kongresem  
-  „postępow ała naprzód  w pielgrzym ce w iary  i u trzym yw ała  w iern ie swe 
zjednoczenie z Synem aż do krzyża (por. J 19, 25), pod  k tó rym  stanęła  nie 
bez postanow ienia Bożego, najgłębiej w spółcierpiała ze swym  Jednorodzo- 
nym  i z Jego ofiarą złączyła się m atczynym  duchem ” (Lumen G entium  58). 
Podobnie jak rok tem u w Fatimie, w kongresie, będącym  tym  razem nie tylko 
w ydarzeniem  naukowym , lecz dzięki udziałowi kustoszy sanktuariów , także 
wyraźnie duszpasterskim , udział wezmą wybitni teologowie z zakresu m ario
logii i inni naukowcy z całego świata.
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Należy z uznaniem przyjąć historiozbawczy kontekst orędzia fatimskiego, 
które w kolejnych prelekcjach zostanie ukazane w perspektywie biblijnej, 
patrystycznej i dogmatycznej, a także duchowo-moralnej i pastoralnej oraz 
historyczno-socjologicznej. Nie zabraknie też dyskusji panelowej na temat: 
„Tajemnice fatimskie, orędzie fatimskie w perspektywie”, w którą po prezen
tacji szczegółowych zagadnień włączą się wszyscy uczestnicy kongresu. Tak 
dobrana tematyka z pewnością sprawi, że kongres na zakopiańskich Krzep- 
tówkach na nowo pozwoli się wgłębić w słowa Maryi, przekazane Kościołowi 
zwłaszcza dzięki słudze Bożej s. Łucji w apelach orędzia fatimskiego, a także 
dzięki kierunkom badań nad orędziem fatimskim, wypracowanym w ubie
głym roku, dzięki dogłębnej interpretacji, porównaniom i wyraźnym wskaza
niom na aktualność orędzia fatimskiego, potwierdzając tym samym zależność 
dziejów świata od wypełnienia próśb Matki Bożej Fatimskiej.

Ufając z głębi serca, iż miłość macierzyńska Maryi „sprawia, że jest czuła 
dla wszystkich braci swojego Syna, którzy nie zakończyli jeszcze pielgrzymki 
i znajdują się w niebezpieczeństwie lub próbach życiowych” (Lumen Gentium 
62), żywię nadzieję, że Kongres Maryj no-Mariologiczny oraz Spotkanie Kusto
szów Sanktuariów Polskich na zakopiańskich Krzeptówkach pozwoli nie tylko 
ludowi Bożemu żyjącemu na polskiej ziemi, lecz wszystkim oddającym cześć 
Pani Fatimskiej w wielu miejscach kuli ziemskiej, wiernie trwać przy Niepo
kalanym Sercu naszej Matki i Królowej i od Niej uczyć się wynagradzającej 
miłości do Chrystusa i Kościoła w drodze do niebieskiej Ojczyzny.

Wszystkim organizatorom i uczestnikom Kongresu z serca błogosławię.
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